

INFORMACJA Z ZAKRESU ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU POLICKIEGO

W OKRESIE OD 1 MAJA 2016 r. DO 30 KWIETNIA 2017 r.

Mając na uwadze „Strategię Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”, a w szczególności przyjęte cele strategiczne uszczegółowione celami operacyjnymi, w okresie 1.05.2016 - 30.04.2017 Powiat Policki realizował za pomocą komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach oraz jego jednostek organizacyjnych następujące zadania:

I. Cel strategiczny rozwój infrastruktury społecznej:

1. Cel operacyjny poprawa jakości i poziomu wykształcenia mieszkańców

- 1.1) wdrożenie w życie projektu podnoszącego kwalifikacje - wyposażenie pracowni gastronomicznej i pracowni hotelarskiej projekt realizowany w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach pn. W „białej” zdobędziesz niezawodny zawód - uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 (RPO WZ 2014 - 2020);
- 1.2) złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego RPO WZ 2014 - 2020 pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej obiektów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych”;
- 1.3) uczestnictwo przedstawicieli Powiatu w pracach planistycznych dotyczących obszaru edukacji w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego;

2. Cel operacyjny wspieranie kultury fizycznej i sportu

- 2.1) złożono wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu na wsparcie przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa - Budowa nowej sali rehabilitacyjno - sportowej w SOSW Nr 1”;
- 2.2) organizacja przez placówki oświatowe Powiatu Polickiego wydarzeń sportowych dla dzieci i młodzieży, jak np. Dzień Sportu, Wojewódzkie Integracyjne Mistrzostwa Szkół i Ośrodków Specjalnych w Pływaniu czy Turniej Hokeja na Lodzie w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach.

3. Cel operacyjny wzrost bezpieczeństwa obywatelskiego

- 3.1) współorganizacja, razem z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Policach, konkursu pn. „Zgaś Ryzyko - Czadowy Konkurs”, który miał na celu podwyższenie świadomości mieszkańców w zakresie zagrożeń związanych z pożarem i emisją tlenku węgla. Nagrodami w konkursie były zakupione przez Powiat czujki tlenku węgla i gazu;
- 3.2) realizacja w partnerstwie z Komendą Powiatową Policji w Policach oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Policach projektu „Na drodze wybierz Życie” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, który był rodzajem kampanii informacyjno - edukacyjnej skierowanej do mieszkańców powiatu polickiego, mającej na celu podwyższenie ich

- wiedzy i świadomości z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych;
- 3.3) wypracowanie priorytetów Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie Polickim na 2016 rok, tj.:
- poprawa bezpieczeństwa przejść dla pieszych,
 - edukacja niechronionych użytkowników ruchu drogowego (dzieci, seniorzy),
 - poprawa bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych,
 - budowa chodników;
- 3.4) wystąpienie do Prezesa Zarządu PKP PLK o zintensyfikowanie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym przez drogę powiatową 3920Z, która znajduje się na pograniczu miejscowości Przecław i Warzymice. Sygnatariuszami listu byli przedstawiciele władz samorządowych, Sołtysi miejscowości Przecław i Warzymice oraz Komendant Powiatowy Policji w Policach, Komendanci Straży Gminnych w Dobrej i Kołbaskowie, a także Komendant Straży Miejskiej w Policach. W efekcie, w 2017 roku planowana jest przez PKP PLK zmiana kategorii przejazdów w km 2,034 i w km 2,837 linii kolejowej 409 Szczecin - Gumieńce (Tantow) z kat. C do kat. B i przystosowanie ich do prędkości 160 km/h. Podniesienie kategorii przejazdu kolejowo-drogowego do kategorii B skutkować będzie jego zabezpieczeniem półrogatkami;
- 3.5) stworzenie, wspólnie z Gminami Police, Nowe Warpno, Kołbaskowo i Dobra, a także Komendą Powiatową Policji w Policach i Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach, inicjatywy na rzecz mieszkańców, propagującej postawę godną naśladowania. W ramach powyższej inicjatywy wyróżnione zostaną osoby, które wykazując się obywatelską postawą uratowały życie lub zdrowie innego człowieka, bądź podjęły aktywne działania przyczyniające się do poprawy bezpieczeństwa;
- 3.6) produkcja filmu skierowanego do osób starszych oraz ich krewnych, będącego ostrzeżeniem przed oszustwami metodą „na wnuczka”;
- 3.7) zlecenie realizacji zadania publicznego pod tytułem „Bezpieczne wakacje od juniora do seniora”, w ramach którego w okresie od czerwca do września 2016r. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie prowadziło działania profilaktyczno-edukacyjne mające na celu nabycie praktycznych umiejętności w zakresie ratownictwa i ochrony ludności, w tym zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach;
- 3.8) realizacja Programu „Bezpieczna Szkoła” - Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach otrzymał tytuł „Bezpiecznej Szkoły” w roku szkolnym 2015/2016;
- 3.9) realizacja IX Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla osób niepełnosprawnych. Podczas debaty poruszano m.in. tematykę organizacji wycieczek rowerowych. W dyskusji wzięli udział m.in. przedstawiciele policji, władz samorządowych, instytucji zajmujących się tematyką bezpieczeństwa na drogach oraz klubów rowerowych;
- 3.10) udzielenie Komendzie Powiatowej Policji w Policach wsparcia rzeczowego i finansowego (dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego,

przekazanie elementów odblaskowych na potrzeby działań profilaktycznych).

4. Cel operacyjny poprawa w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej mieszkańców powiatu polickiego

- 4.1) organizacja II Powiatowego Tygodnia Czerwonej Krwinki (21 - 29 września 2016 r.), we współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie oraz Stowarzyszeniem Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej Klub Honorowych dawców Krwi im. H. Dunanta w Policach, a także gminami: Dobra, Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police;
- 4.2) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Stowarzyszeniu Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą w Policach zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia, polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Polickiego domowej opieki hospicyjnej (hospicyjnego zespołu opieki domowej) dla terminalnie i nieuleczalnie chorych. W ramach realizacji ww. projektu m.in. kontynuowano działania związane z hospicyjną opieką domową w formie wolontariatu (medyczną i niemedyczną), objęto chorych na choroby nowotworowe profesjonalną opieką medyczną oraz socjalną, pozyskiwano sprzęt specjalistyczny konieczny do przeprowadzenia opieki hospicyjnej oraz podejmowano działania mające na celu propagowanie idei hospicjum poprzez wizyty w ośrodkach zdrowia działających na terenie Powiatu Polickiego;
- 4.3) zlecenie przez Zarządu Powiatu w Policach Stowarzyszeniu na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach, zadania publicznego w zakresie polityki społecznej polegającego na realizacji inicjatyw służących rozwojowi form wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi pn. „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Głównym celem realizacji zadania była integracja społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Powiatu Polickiego. W ramach realizacji zadania były podejmowane działania poprzez edukację gastronomiczną, warsztaty kulinarne, udział w rajdach pieszych, nordic walking, w wyjazdach plenerowych, zajęciach z psychologiem, w warsztatach terapii zajęciowej oraz choreoterapii;
- 4.4) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Oddziałowi Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach zadania publicznego pn. „Spotkanie opłatkowe dla seniorów”. Głównym celem realizacji zadania była integracja społeczna osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych z dziećmi z terenu Powiatu Polickiego poprzez organizację wspólnego spotkania świątecznego;
- 4.5) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Oddziałowi Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach zadania publicznego pn. „Organizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego w Nowym Warpnie”. Głównym celem realizacji zadania była integracja społeczna osób starszych, samotnych i dzieci z terenu Powiatu Polickiego poprzez organizację wspólnej imprezy o tematyce świątecznej;
- 4.6) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych AMICUS w Policach zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pn. „Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób

niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby”. W ramach zadania zorganizowano IX Ogólnopolski Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół i ośrodków specjalnych na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. Celem turnieju było podnoszenie poziomu kultury społeczeństwa i działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej;

- 4.7) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych AMICUS z siedzibą w Policach zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pn. „Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby oraz organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach”. W ramach zadania przeprowadzony został cykl imprez sportowych i kulturalnych. Przyczyniły się one do upowszechniania kultury wśród osób niepełnosprawnych, integracji ze środowiskiem lokalnym, rehabilitacji społecznej i fizycznej osób niepełnosprawnych;
- 4.8) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja społeczna w PSOUU Police”. Zadanie objęło działania z zakresu rehabilitacji społecznej polegające na podejmowaniu inicjatyw mających na celu pobudzenie aktywności osób niepełnosprawnych intelektualnie do uczestnictwa w życiu społecznym poprzez prowadzenie Klubu „Sasanka”;
- 4.9) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Stowarzyszeniu Abstynentów „OSTOJA” z siedzibą w Policach zadania publicznego pn. „Organizacja obchodów 20-lecia działalności Polickiego Stowarzyszenia Abstynentów OSTOJA w Policach”;
- 4.10) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pn. „Integracyjne spotkanie wigilijno-opłatkowe osób z niepełnosprawnością intelektualną”. Zadanie objęło działania z zakresu rehabilitacji społecznej polegające na podjęciu inicjatywy mającej na celu pobudzenie aktywności osób niepełnosprawnych intelektualnie do uczestnictwa w życiu społecznym poprzez zorganizowanie spotkania wigilijno-opłatkowego;
- 4.11) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pn. „Właściwa droga” - wszechstronna rehabilitacja osób niepełnosprawnych wzrokowo. Celem działania było m.in. przeciwdziałanie marginalizacji społecznej osób niepełnosprawnych wzrokowo i ich rodzin, zachęcanie do czynnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym, niesienie pomocy w rehabilitacji zdrowotnej

- i społecznej, propagowanie aktywnego trybu życia i zachęcanie do korzystania z różnorodnych form rehabilitacji, szkoleń, kursów, imprez integracyjnych, rekreacji, sportu, krajoznawstwa i wypoczynku;
- 4.12) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Stowarzyszeniu na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia pn. „OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO – ZDROWIE PSYCHICZNE - NA TAK”. Głównym celem realizacji zadania była organizacja imprezy - festynu oraz prelekcja na temat zdrowia psychicznego połączona z projekcją filmu. Podczas festynu na stoiskach prezentowały swoją działalność organizacje pozarządowe działające w obszarze zaburzeń psychicznych. Ponadto, działał również kącik dla specjalistów, tj. psychiatry, psychologa, terapeuty uzależnień, od których uczestnicy mogli uzyskać bezpłatne porady i doradztwo;
- 4.13) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach, zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pn. „WZROKOWO NIESPRAWNY NIE ZNACZY BEZRADNY”. Głównymi celami działania były m.in. prowadzenie punktu informacyjno-doradczego, w którym udzielano porad i informacji dotyczących rehabilitacji podstawowej, edukacji dzieci i młodzieży, spraw socjalnych, funkcjonowania doboru sprzętu optycznego i nie optycznego niezbędnego w funkcjonowaniu, przeprowadzanie szkoleń z zakresu nowych technologii dostępnych na otwartym rynku i obsługi niektórych sprzętów rehabilitacyjnych oraz zorganizowanie imprez krajoznawczych;
- 4.14) zlecenie Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police zadania publicznego w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych polegające na kontynuacji realizacji inwestycji dotyczącej budowy lokali mieszkalnych o charakterze mieszkań treningowych oraz mieszkań chronionych, przeznaczonych dla osób z upośledzeniem umysłowym, będących mieszkańcami Powiatu Polickiego. Realizacja ww. zadania przyczyniła się do rozwoju systemu kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych intelektualnie, zaspokojenia potrzeb osób z upośledzeniem umysłowym w zakresie rehabilitacji, terapii, udział w kulturze i rekreacji w otwartym środowisku oraz stworzenia warunków rozwoju i godnego życia. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe w łącznej wysokości 570 000 zł, w tym ze środków pochodzących z budżetu Gminy Nowe Warpno, w ramach pomocy finansowej udzielonej Powiatowi Polickiemu na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych - 70 000 zł, ze środków pochodzących z budżetu Gminy Police, w ramach pomocy finansowej udzielonej Powiatowi Polickiemu na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych - 450 000 zł oraz ze środków z budżetu Powiatu Polickiego - 50 000 zł;
- 4.15) zlecenie Szczecińskiemu Stowarzyszeniu „Złoty Wiek” z siedzibą w Szczecinie prowadzenia ośrodka wsparcia - Dzienny Dom Senior-WIGOR w Policach. Celem działalności Domu jest zapewnienie wsparcia seniorom osoby powyżej 60 roku życia (począwszy od 16 a skończywszy na 30 osobach) poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także

- usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od stwierdzonych potrzeb. W ramach działalności ww. domu seniorom została udostępniona infrastruktura pozwalającej na aktywne spędzanie czasu wolnego, a także zaktywizowanie i zaangażowanie ich w działania samopomocowe na rzecz środowiska lokalnego;
- 4.16) od sierpnia do października 2016 r. Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej Klub im. H. Dunant'a w Policach realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne pn. „Propagowanie i praktykowanie honorowego krwiodawstwa”. Głównym celem realizacji zadania było uświadomienie mieszkańcom Powiatu Polickiego, w trakcie wyjazdowych otwartych dni Klubu, potrzeby honorowego krwiodawstwa. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok w wysokości 4 000 zł;
- 4.17) udzielenie, z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy, wsparcia rzeczowego 21 kombatantom z terenu powiatu polickiego w postaci paczek żywnościowych;
- 4.18) prowadzenie na terenie powiatu polickiego punktów nieodpłatnej pomocy prawnej we współpracy z gminami oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Szczecinie i Szczecińską Izbą Adwokacką.

II. Cel strategiczny rozwój infrastruktury technicznej:

1. Cel operacyjny wspieranie działań zmierzających do budowy drogowej i kolejowej obwodnicy zachodniej Szczecina wraz z przeprawą w Świątę

- 1.1) zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Szczecin a Gminą Police i Powiatem Polickim oraz Grupą Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. w sprawie podjęcia wspólnych działań zmierzających do przygotowania procesu inwestycyjnego kluczowego elementu Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina, obejmującego przeprawę pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów;
- 1.2) przekazanie dotacji celowej w kwocie 15 000 zł Gminie Miastu Szczecin z przeznaczeniem na udział w kosztach pozyskania usług doradczych niezbędnych dla procesu przygotowania do realizacji przedsięwzięcia kluczowego elementu Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina, obejmującego przeprawę pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów.

2. Cel operacyjny niezwłoczna modernizacja dróg powiatowych

- 2.1) zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra oraz uzyskanie dofinansowania na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno – Mierzyn (ul. Długa) na odcinku od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 - 2019;

- 2.2) realizacja, w partnerstwie z Gminą Dobra, przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3911Z w ciągu ul. Granicznej i ul. Dębowej w miejscowości Dobra w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”;
- 2.3) zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Kołbaskowo oraz uzyskanie dofinansowania na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne w miejscowości Siadło Górne na odcinku ok. 1,5 km” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 - 2019;
- 2.4) zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Kołbaskowo o wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 195018Z w miejscowości Barnisław wraz z kanalizacją deszczową, Gmina Kołbaskowo” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Projekt nie uzyskał dofinansowania;
- 2.5) zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra o wspólnej realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlica na odcinku ok. 1,5 km” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 - 2019. Projekt uzyskał dofinansowanie;
- 2.6) uzyskanie decyzji Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego o umieszczeniu na liście indykatywnej projektów pozakonkursowych inwestycji strategicznej dla Powiatu Polickiego pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin” przewidzianej do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Przedsięwzięcie obejmuje swym zakresem przebudowę wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej oraz ul. Przęsocińską w Policach i ul. Szczecińską w m. Przęsocin. Dla niniejszego przedsięwzięcia przewidziano w puli środków RPO WZ 2014 - 2020 alokację w wysokości 7 mln zł. Na etapie sporządzania niniejszego sprawozdania dokonano wyboru wykonawcy I etapu przedsięwzięcia tj. „Przebudowy wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 3914Z Szczecin – Police, ul. Asfaltowa w Policach, położonego nad linią kolejową nr 406 Szczecin Główny – Trzebież Szczeciński w km 21+610”. Na potrzeby realizacji ww. inwestycji zawarto porozumienie z Gminą Miasto Szczecin oraz Gminą Police, a także uzyskano wstępną decyzję o zaangażowaniu finansowym Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.;
- 2.7) uzyskanie decyzji Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego o umieszczeniu na liście indykatywnej projektów pozakonkursowych przedsięwzięcia pn. „Zintegrowane działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę węzłów przesiadkowych wraz z drogami dojazdowymi”

przewidzianego do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych;

- 2.8) podpisanie pomiędzy Powiatem Polickim a Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego deklaracji przygotowania projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3923 Z Szczecin – Warnik na odcinku od ul. Okulickiego w Szczecinie do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3920Z”. Przedsięwzięcie zostało ujęte na liście projektów pozakonkursowych w ramach działania 5.4 Budowa i przebudowa dróg powiatowych w ramach RPO WZ 2014 - 2020 w nawiązaniu do propozycji przekazanych przez Konwent Starostów Województwa Zachodniopomorskiego;
- 2.9) udział w monitoringu i aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, w tym monitorowanie i raportowanie stanu przygotowania projektów zgodnie z wymogami Instytucji Zarządzającej RPO WZ 2014 - 2020 i zaleceniami Ministerstwa Rozwoju.

III. Cel strategiczny wzmocnienie współpracy transgranicznej i międzyregionalnej:

- 1.1) realizacja projektu „Razem w Europie”, prowadzonego wspólnie przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach oraz Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach;
- 1.2) realizacja międzynarodowego projektu pn. „Europejski Uniwersytet Latający”, którego tematem przewodnim była przyszłość Unii Europejskiej;
- 1.3) organizacja konferencji z okazji 25-lecia podpisania „Traktatu pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy”. W trakcie wydarzenia odbyły się dwie dyskusje panelowe pn. „Sąsiedzi. Jak daleko, jak blisko?” oraz „Pogranicze polsko-niemieckie: Modelowe sąsiedztwo. Edukacja ponad granicami”;
- 1.4) bieżąca realizacja projektów związanych z polsko – niemiecką wymianą młodzieży. Działanie w ramach trwałości projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz Niemiecko – Polskim Gimnazjum w Löcknitz”, dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna Współpraca Transgraniczna” Krajów Meklemburgia Pomorze Przednie/Brandenburgia – Rzeczpospolita Polska (Województwo Zachodniopomorskie) 2007 – 2013;
- 1.5) udział w pracach Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

IV. Cel strategiczny rozwój turystyki:

1. Cel operacyjny wykreowanie produktów turystycznych (w tym wspólnych, np. z innymi gminami bądź powiatami, również z zagranicy) i ich promocja

- 1.1) udział w pracach planistycznych i konsultacyjnych związanych z opracowywaniem „Koncepcji funkcjonalno – użytkowej zintegrowanego systemu tras rowerowych SOM” w ramach członkostwa Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego;
- 1.2) udział w pracach planistycznych nad „Koncepcją tras rowerowych Pomorza Zachodniego”;
- 1.3) pozyskanie środków finansowych z WFOŚiGW w Szczecinie i wydanie trójjęzycznego albumu przyrodniczego Powiatu Polickiego. Album promuje walory przyrodnicze obszaru powiatu polickiego oraz miejsca atrakcyjne turystycznie;
- 1.4) wydanie, wspólnie z Powiatem Vorpommern - Greifswald, uaktualnionej mapy rowerowej wraz z opisem tras pn. „Wędrówki rowerowe wokół Zalewu Szczecińskiego”;
- 1.5) udział w pracach związanych z opracowaniem przez Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego projektu POMERANIA, zakładającego stworzenie wspólnego produktu turystycznego składającego się ze zintegrowanych obszarów rekreacyjnych;
- 1.6) udział w Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

V. Cel strategiczny aktywizacja lokalnego rynku pracy:

1. Cel operacyjny rozwój i wspieranie działalności instytucji, organizacji i stowarzyszeń związanych przez obywateli i działających na rzecz społeczności lokalnych:

- 1.1) stałe udzielanie pomocy na etapie powstawania oraz bieżącej działalności organizacji pozarządowych;
- 1.2) współorganizacja Polickiego Tygodnia Kariery;
- 1.3) wsparcie rzeczowe i finansowe organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców obszaru powiatu polickiego;
- 1.4) utworzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
- 1.5) kontynuacja działań Powiatowej Rady Zatrudnienia.

VI. Cel strategiczny radykalne wzmocnienie spójności ekonomiczno – przestrzennej powiatu polickiego:

1. Cel operacyjny budowa więzi horyzontalnych wewnątrz powiatu w oparciu o przedsięwzięcie kreujące tożsamość i integrację mieszkańców

- 1.1) organizacja Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej;
- 1.2) organizacja konkursu fotograficznego „Cztery Pory Roku” dla mieszkańców Powiatu Polickiego;
- 1.3) organizacja wydarzeń promocyjnych w ramach działań Powiatu Polickiego na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz edukacji

- ekologicznej społeczności, tj. Ogólnopolski Dzień Odblasków, Walentynki z Powiatem Polickim, Pierwszy Dzień Wiosny;
- 1.4) wsparcie rzeczowe i finansowe organizacji pozarządowych działających na rzecz kreowania tożsamości i integracji mieszkańców obszaru powiatu polickiego;
 - 1.5) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Oddziałowi Rejonowemu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach zadania publicznego w zakresie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego polegającego na przekazywaniu wartości i pozytywnych wzorców społecznych oraz integracji międzypokoleniowej pn. „Mamy czas dla siebie”. Głównym celem realizacji zadania była integracja społeczna osób starszych i niepełnosprawnych z dziećmi z terenu Powiatu Polickiego poprzez organizację wspólnego spotkania poprzedzonego warsztatami. W ramach zadania zorganizowano warsztaty oraz spotkanie integracyjne seniorów i dzieci z rodzicami. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok w wysokości 2 170 zł.
 - 1.6) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Fundacji Akademia Podmiotowego Wspierania Młodzieży w Policach zadania publicznego pn. „Rozwój wolontariatu europejskiego w Powiecie Polickim”. Głównym celem realizacji zadania było upowszechnienie i wdrożenie projektów Wolontariatu Europejskiego w Powiecie Polickim;
 - 1.7) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Regionalnemu Stowarzyszeniu Literacko - Artystycznemu w Policach zadania publicznego pn. „PROJEKT PARASOLKA udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego”. Głównym celem realizacji zadania było rozwinięcie świadomości prawno - finansowej i obywatelskiej społeczeństwa w powiecie polickim;
 - 1.8) zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Oddziałowi Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczecinie zadania publicznego pn. „Organizacja czasu wolnego – spotkanie integracyjne”. Głównym celem realizacji zadania była integracja społeczna osób starszych, samotnych i dzieci z terenu Powiatu Polickiego poprzez organizację wspólnej imprezy;
 - 1.9) zawarcie umowy partnerstwa z producentem filmu pn. „Na fali – ballada o Olku Dobie” w ramach promowania przez Powiat Policki proekologicznych aktywności mieszkańców;
 - 1.10) Zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Policach zadania publicznego w zakresie promocji Powiatu Polickiego poprzez podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz świadomości kulturowej pn. „Misterium Męki Pańskiej”. Głównym celem realizacji zadania była aktywizacja i integracja społeczna mieszkańców z terenu Powiatu Polickiego poprzez organizację wspólnego wydarzenia.

2. Cel operacyjny budowa więzi horyzontalnych w oparciu o infrastrukturę społeczną i komunikacyjno-transportową

- 2.1) ścisła i stała współpraca Powiatu Polickiego z jednostkami samorządu terytorialnego prowadzona w ramach Forum Samorządowego Powiatu Polickiego w różnych obszarach istotnych dla jego rozwoju i bezpieczeństwa mieszkańców;
- 2.2) aktywny udział w funkcjonowaniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Mając na uwadze zdefiniowane przez Komisję Europejską Cele Tematyczne dla całej Unii Europejskiej w ramach Strategii Europa 2020 i uwzględniając cele przyjęte w „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”, Powiat Policki nie tylko współuczestniczył w tworzeniu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego oraz opracowaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego wraz z programami sektorowymi dla poszczególnych gmin oraz Zintegrowanego Planu Zrównoważonej Mobilności dla SOM na lata 2016–23, jak również w bieżącym monitoringu i aktualizacji ww. dokumentów;
- 2.3) w kwietniu 2017 r. rozpoczęto w ramach SSOM prace nad zdefiniowaniem Opisu Przedmiotu Zamówienia zadania pn. „Koncepcja budowy systemu Szczecińskiego Roweru Metropolitalnego”.

Do osiągnięcia zakładanych w Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 roku celów strategicznych przyczynia się także stała współpraca Powiatu w obszarze promocji, realizowana w różnej formie i zakresie (wsparcie finansowe i rzeczowe), wspólnie z organizacjami pozarządowymi i służbami powiatowymi oraz instytucjami publicznymi. Wydarzenia te mają nie tylko charakter ściśle promocyjny, ale również służą integracji mieszkańców powiatu uczestniczących w inicjatywach realizowanych na rzecz lokalnych społeczności, co wpływa na pobudzenie aktywności zarówno zawodowej jak i społecznej. Wykaz wspartych wydarzeń stanowi Załącznik.

Ponadto intensyfikowane są działania w obszarze informacji skierowanej do mieszkańców i osób odwiedzających nasz region (portale społecznościowe i informacyjne oraz bieżąca aktualizacja strony internetowej i współpraca z mediami), a także działania Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji w zakresie dostępu do informacji publicznej.

Sprawniej realizacji celów strategicznych służy również prowadzenie przez Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji postępowań o udzielenie zamówień publicznych.

Rekomendacja działań w zakresie realizacji zadań własnych powiatu oraz celów zapisanych w „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”:

1. dalsza aktywizacja działań na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań bieżących i inwestycyjnych Starostwa Powiatowego w Policach i jednostek organizacyjnych;
2. kontynuacja działań związanych z usprawnieniem dostępu do informacji publicznej wśród mieszkańców powiatu;
3. kontynuacja współpracy z gminami powiatu polickiego w zakresie realizacji zadań na rzecz mieszkańców powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji, spraw społecznych i bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
4. realizacja zadań inwestycyjnych we współpracy jst. w ramach Powiatu i Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

*Na oryginale właściwy podpis
Starosty Polickiego
Andrzeja Bednarka*

Lp.	Termin	Nazwa podmiotu	Wydarzenie
	2016 rok		
1.	maj	Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarnego Bloku Wschodniego	VI zjazd Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarnego
2.	maj	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	Leśne Podchody Pełne Przygody
3.	maj	Akademia Przedmiotowego Wspierania Młodzieży	Przegląd Twórczości Młodzieży „Przetwornik”
4.	maj	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach w Policach	Wojewódzki Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowym dla Szkół Specjalnych i Ośrodków Szkolno-Wychowawczych
5.	maj	Stowarzyszenie Energy Gold Team Police	II Turniej Aveppi Cup dla dzieci i młodzieży w brazylijskim jiu-jitsu
6.	maj	Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół”	Dzień Dziecka w Domu Dziecka w Policach i Tanowie
7.	maj	Rada Osiedla Nr 6 w Policach	Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka „Z uśmiechem do lata”
8.	maj	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży	Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Polickiego
9.	maj	Szkoła Podstawowa nr 3 w Policach	Udział w obchodach 60-lecia Szkoły
10.	maj	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach	Udział chóru w przeglądzie artystycznym w Stargardzie
11.	maj	Zespół Folklorystyczny „Balbiny”	Udział w koncercie „Nasz wiosenny maj”
12.	maj	Atletyczny Klub Sportowy „Promień”	Turniej w podnoszeniu ciężarów z okazji Dni Polic i Dni Chemika
13.	maj	Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrej	Dzień Otwarty w Remizie Strażackiej
14.	czerwiec	Sołectwo Tatynia	Dzień Dziecka
15.	czerwiec	Koło Nr 25 Sumik Police	Dzień Dziecka „Zawody w wędkarstwie szaławikowym dla juniorów”
16.	czerwiec	Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach	Finał Ogólnopolskiej Gimnazjady w Piłce Siatkowej Dziewcząt

17.	czerwiec	Sołectwo Drogoradz	Dzień Dziecka
18.	czerwiec	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży	Integracyjne zawody wędkarskie o Puchar Starosty Polickiego
19.	czerwiec	Uczniowski Klub Sportowy Karate Schotokan „Funakoshi-do”	Trzeci Otwarty Turniej Karate w Szkole Podstawowej na Bezzreczu
20.	czerwiec	Związek Zawodowy KONTRA 95	Festyn Rodzinny
21.	czerwiec	Zespół Szkół w Nowym Warpnie	Konkurs fotograficzny “Powiat Policki w obiektywie”
22.	czerwiec	Rada Sołecka Sołectwa Bezzrecze	Festyn sportowo-rekreacyjny
23.	czerwiec	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Dołuje	Międzypokoleniowe Sołectwo Dołuje
24.	czerwiec	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Mierzyn	Dzień Dziecka
25.	czerwiec	Polski Związek Wędkarski, Koło nr 39 w Policach	Dzień Dziecka na przystani - zawody wędkarskie
26.	czerwiec	Rada Osiedla Nr 7 im. „Anny Jagiellonki”	Dzień Dziecka
27.	czerwiec	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Mierzyn	Spektakl słowno-muzyczny Teatr Słowa Mierzyn „1050-lecie przyjęcia chrztu przez Polskę”
28.	czerwiec	Rada Osiedla Nr 5 Gryfitów	Dzień Dziecka
29.	czerwiec	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	Udział w obchodach 50-lecia działalności placówki
30.	czerwiec	Parafialny Oddział Polskiej Akcji Katolickiej pw. Św. Kazimierza w Policach	Festyn Rodzinny
31.	czerwiec	Parafialny Oddział Polskiej Akcji Katolickiej pw. św. Kazimierza Królewicza w Policach	Konkurs plastyczny pod hasłem „Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie”
32.	czerwiec	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Policach	IV edycja konkursu plastycznego w ramach akcji antynikotynowej pt. „Czyste powietrze wokół nas”, I edycja konkursu wiedzy o prawidłowym stylu życia realizowanego w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj formę”
33.	czerwiec	Stowarzyszenie Nowoczesny Szczecin	Gryf Basket Cup 2016
34.	czerwiec	Koncerty Charytatywne w Policach	II Mecz Charytatywny
35.	czerwiec	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach	Wydanie biuletynu „ekoSenior”
36.	czerwiec	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	XIV Kiermasz Pracy „Szansa na lepszą przyszłość”

37.	czerwiec	Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej TYTAN-Police	XXVIII Ogólnopolski Bieg Uliczny Policka Piętnastka
38.	Lipiec	Symfonia Młodości Fundacja im. Księdza Lucjana Gierosa SDB	Jednodniowy pobyt polskich dzieci z zagranicy na terenie Powiatu Polickiego
39.	lipiec	Honorowy Komitet Organizacyjny XXXI Międzynarodowego Turnieju Szachowego im. Tadeusza Gniewa	XXXI Międzynarodowy Turniej Szachowy im. Tadeusza Gniewa
40.	lipiec	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach	Bieg Neptuna
41.	lipiec	Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół”	Działania promocyjne na rzecz Powiatu Polickiego
42.	sierpień	Fundacja „Baja Poland”	Rajd Baja Poland 2016
43.	sierpień	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Policach	Powiatowy konkurs plastyczny pn. „Udane wakacje, to Bezpieczne wakacje!”
44.	sierpień	Stowarzyszenie Klub Biegowy Dzik	Międzynarodowy Weekend Dzika, V Bieg Szlakiem Dzika i inne biegi towarzyszące
45.	sierpień	Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy Policjantów woj. zachodniopomorskiego	Udział w Obchodach Święta Policji
46.	sierpień	Gmina Nowe Warpno	Współorganizacja wydarzenia pn. „Święto Leszcza”
47.	wrzesień	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Polickiej Skarb	Udział w obchodach 70-lecia przekazania administracyjnego Polic władzom polskim
48.	wrzesień	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach	Wydanie biuletynu „ekoSenior nr 8”
49.	wrzesień	Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach	IX Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Juniorek w Bydgoszczy
50.	wrzesień	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów O/R Police	Udział w Przeglądzie chórów emeryckich w Stargardzie
51.	wrzesień	Sołectwo Przęsocin	Udział w obchodach 35-lecia sołectwa
52.	wrzesień	Ochotnicza Straż Pożarna w Policach	Udział w obchodach 70-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Policach
53.	wrzesień	Publiczna Szkoła Podstawowa w Mierzynie	Festyn Rodzinny
54.	wrzesień	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Otwarte Pistoletowe Zawody Strzeleckie „Koniec lata”

55.	wrzesień	Zespół Szkół w Nowym Warpnie	Udział w obchodach 70-lecia placówki
56.	październik	Atletyczny Klub Sportowy „Promień”	XXVI Memoriał im. Tadeusza Iwańca
57.	październik	Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka” Police	38. Ogólnopolski Bieg Uliczny „Ćwierćmaraton Policki”
58.	październik	Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach	Koncert Charytatywny
59.	październik	Szkoła Podstawowa w Będargowie	Uroczyste nadanie imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego
60.	październik	Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka”	Ćwierćmaraton Policki
61.	październik	Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej	Dzień Psiaka i Kociaka
62.	październik	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Dołuje-Kościno	VI Bieg Przełajowy „Jarzębina” połączony z marszem Nordic Walking
63.	listopad	Miejski Ośrodek Kultury w Policach	Udział w organizacji Narodowego Święta Niepodległości
64.	listopad	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach	V Mistrzostwa SOSW dla dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo w ergometrze wioślarskim
65.	listopad	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Policach	XVI Powiatowa Olimpiada Wiedzy o AIDS
66.	listopad	Gwardia Narodowa	Udział w Akcji Bożonarodzeniowej „Paczka dla Rodaka i Bohatera na Kresach”
67.	listopad	Powiatowy Urząd Pracy w Policach Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach	Talenty 2016
68.	listopad	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nr 15 Police	Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Cukrzycy połączone z obchodami 30-tej rocznicy powstania polickiego koła
69.	listopad	Stowarzyszenie Klub Biegowy „Dzik”	„Ekobieg - II Przełajowy Bieg Coopera”
70.	listopad	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach	Dzień Pracownika Socjalnego
71.	listopad	Sołtys Bezrzecza i rada Sołecka Bezrzecza	Mikołajki w Szkole Podstawowej w Bezrzeczu
72.	grudzień	SOSW w Tanowie	IX edycja Integracyjnego Koncertu kołód „Zaśpiewajmy Jezusowi”
73.	grudzień	Klub Seniora Nowe Warpno	Spotkanie wigilijne dla samotnych osób

74.	grudzień	Rada Osiedla Nr 7 im. Anny Jagiellonki w Policach	Wigilia w plenerze dla bezdomnych i potrzebujących na placu osiedlowym
75.	grudzień	Klub Seniora w Trzebieży	Spotkanie świąteczne
76.	grudzień	Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Policach	Spotkanie wigilijne
	2017 rok		
77.	styczeń	Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie	Plebiscyt na Najpopularniejszego Piłkarza Ziemi Zachodniopomorskiej
78.	styczeń	Przedszkole Publiczne nr 11 w Policach	XXIV Finał WOŚP
79.	styczeń	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Mierzyn	Bal charytatywny dla Victorii z Dołuj
80.	styczeń	Sztab WOŚP Jasienica	XXIV Finał WOŚP
81.	styczeń	Sztab WOŚP Miejskim Ośrodku Kultury w Policach	XXIV Finał WOŚP
82.	styczeń	Zespół Szkół w Nowym Warpnie	XXIV Finał WOŚP
83.	styczeń	Sztab Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej	XXIV Finał WOŚP
84.	styczeń	Szkoła Podstawowa w Przecławiu	XXIV Finał WOŚP
85.	styczeń	Sołectwo Tatynia	Dzień Babci i Dziadka
86.	luty	Lions Club Police	Bal Charytatywny
87.	luty	Stowarzyszenie Bene Sport Activ Szczecin	Netto Cup 2017
88.	luty	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Policach	Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Udane ferie, to bezpieczne ferie”
89.		Młodzieżowa Rada Regionu w Policach	Noc w kinie
90.	marzec	Gimnazjum nr 3 w Policach	IX edycja „Policka Gala Ruchu”
91.	marzec	Stowarzyszenie Energy Gold Team Police	III Turniej Aveppi Cup dla dzieci i młodzieży w brazylijskim jiu-jitsu
92.	marzec	Akademia Przedszkoliada	Przedszkoliada Tour 2017
93.	marzec	Koncerty Charytatywne w Policach	VI Koncert Charytatywny na rzecz Katarzyny Majczuk i Mateusza Wydurskiego
94.	marzec	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	VII edycja Międzynarodowego Ekologicznego Konkursu Plastycznego „Leśna moda”
95.	marzec	Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej	Wystawa fotograficzna „Zabytki Gminy Dobra wczoraj i dziś” autorstwa Denisa Siejtbałowa
96.	marzec	Fundacja Król i Smok wolontariusze	Bal Charytatywny dla Zuzi

97.	marzec	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Policach	XXXX Edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”
98.	marzec	Młodzieżowa Rada Regionu w Policach	Gimnazjada sportowa pod patronatem Pana Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach
99.	kwiecień	Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „TYTAN” w Policach	XIII Turniej Brydża Sportowego Par „Polickie IMPY 2017”
100.	kwiecień	Klub Tańca Sportowego Danceclub Szczecin	II Otwarty Puchar Polski WDCAL Polish Cup 2017, Międzynarodowy Turniej Tańca o Puchar Wójta Gminy Dobra
101.	kwiecień	Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Policach	Misterium Męki Pańskiej w Jasienicy
102.	kwiecień	Gwardia Narodowa	Wielkanocna Paczka dla Rodaka i Rodziny na Kresach
103.	kwiecień	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów O/R Police	Spotkanie wielkanocne
104.	kwiecień	Klub Seniora w Trzebieży	Spotkanie wielkanocne
105.	kwiecień	Stowarzyszenie SOS dla Rodziny	Spotkanie wielkanocne
106.	kwiecień	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Zawody strzeleckie o Puchar Starosty Polickiego
107.	kwiecień	Szkolny Klub Europejski w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej dla szkół gimnazjalnych Powiatu Polickiego
108.	kwiecień	Komitety Organizacyjny Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego XIV Policki Puchar Europy pod patronatem Burmistrza Polic	Turniej Piłkarski
109.	kwiecień	Akademia Lokalnego Animatora i Centrum Finansowe Słowińscy	Bezpłatne warsztaty prawno-finansowe „Parasol”
110.	kwiecień	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	X Giełda Pracy dla Osób Niepełnosprawnych „Niepełnosprawny, ale sprawny zawodowo”
111.	kwiecień	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	Konferencja metodyczna
112.	kwiecień	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	XVII Szkolny Konkurs Przyrodniczy w ramach DNI ZIEMI

113.	kwiecień	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Finał Województwa Gimnazjady w Piłce Siatkowej Chłopców
114.	kwiecień	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Policach	X edycja przeglądu wierszy „Wierszomania”
115.	kwiecień	Komenda Powiatowa Policji w Policach	Finał powiatowego turnieju „Wiedzy o bezpieczeństwie Ruchu Drogowego”
116.	kwiecień	Stoczniowy Klub Turystyki Kolarskiej „Neptun”	XIX Ogólnopolski Zlot „Poznaj swój kraj”

*Na oryginale właściwy podpis
Starosty Polickiego
Andrzeja Bednarka*